
Protokół  Nr 7/2020 
z  posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Rady Gminy 

odbytego w dniu 07 października 2020 roku 
 
 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno od godziny 8.00 do godziny 
9.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja w składzie dwuosobowym wg listy obecności  
2.Kierownik GOPS w Siennie – Dorota Podsiadło 
 
Temat posiedzenia: 
1. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy. 
2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania 
   wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na rok 2020. 
 
Przebieg posiedzenia: 
Ad.1.Komisja zapoznała się z pisemną informacją   na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej na 
terenie gminy. Z przedstawionej informacji wynika, iż opiekę zdrowotną nad mieszkańcami gminy 
Sienno sprawują dwa podmioty publiczny i niepubliczny. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Siennie funkcjonuje od 01 maja 2019 roku. Realizuje zadania w zakresie opieki 
zdrowotnej poprzez Ośrodek Zdrowia w Siennie i filię -  Ośrodek Zdrowia w Jaworze Soleckim 
zatrudniając ośmiu lekarzy, siedem pielęgniarek, jedną położną, jednego fizjoterapeutę.  Obejmuje 
opieką dzieci i młodzież uczęszczające do miejscowych szkół, świadczy usługi z zakresu opieki nad 
chorym w domu, organizowane są badania specjalistyczne. Od 01 maja 2019 r. do 13 czerwca 2020 
roku zarejestrowano 2.227 pacjentów. SPZOZ pozyskał do stałej współpracy lekarzy specjalistów : 
ginekolog, diabetolog, chirurg, kardiolog.   Ponadto od listopada 2019 roku prowadzone są 
świadczenia rehabilitacyjne . Do gabinetu rehabilitacji nie ma kolejek i limitów. Usługi świadczone 
są tylko dla pacjentów zapisanych do SPZOZ. Z zabiegów skorzystało 148 pacjentów, wykonanych 
zostało 4 528 zabiegów.  W okresie  funkcjonowania  tj. od 01 maja 2019 roku do 30 września 2020 
roku w SPZOZ łącznie przyjęto 16.188 osób. Udzielono konsultacji: z zakresu chirurgii – 630 
kardiologia – 102; diabetologia – 68; pediatria – 1.498; ginekologia – 149.  Przyjęto łącznie  14.163 
dorosłych, 2.025 dzieci, z czego 273 to wizyty w domu chorego. Wśród usług świadczonych przez 
SPZOZ znajdują się także:  wizyty patronażowe lekarza, pielęgniarki POZ i położnej POZ łącznie  
wykonanych w  2019 roku 149;  bilanse różnych grup wiekowych – 117 ;  wykonanie bezpłatnego 
pomiaru cukru we krwi –  453 osób; EKG –  927 osób  na zlecenie lekarza; zabiegi pielęgnacyjne, 
diagnostyczne i lecznicze  – 2.068, z czego 786 to wizyty pielęgniarki środowiskowej wykonywane 
w domu pacjenta; szczepienia – 329. Wydano 924 skierowania do poradni specjalistycznych i 459 
skierowań do szpitala. Wyodrębniono pacjentów szczególnej troski, są to osoby kwalifikujące się do 
grupy dyspanseryjnej – 1.181 osób. Przynależność pacjenta do tej grupy skutkuje zapobieganiem 
występowania schorzeń przewlekłych i trudnych dla leczenia,  wpływa na zmniejszenie liczby 
zachorowań tych osób i sprawia, że są pod stałą kontrolą lekarza.  SPZOZ wdrożył również 
profilaktyczny program kardiologiczny, polegający na wczesnym wykrywaniu ryzyka zachorowań 
na chorobę wieńcową, co wiąże się z wystąpieniem zawału serca oraz z niewydolnością serca              
i krążenia. Program zapobiega inwalidztwu po takich chorobach, dotychczas  skorzystało z niego 86 
pacjentów. Na terenie SPZOZ organizowane są badania specjalistyczne oraz  wizyty lekarzy innych 
specjalności. Usługi są skierowane wyłącznie dla pacjentów zapisanych do SPZOZ w Siennie.  
Są to m. in.: okulista – 19 osób; badania dopplerowskie tętnic szyjnych i tętnic kończyn dolnych – 32 
osoby; USG tarczycy – 5 osób; badanie słuchu – 21 osób; echo serca – 8 osób. Łącznie 85 osób 
uzyskało specjalistyczną opiekę, która na co dzień nie stanowi podstawowego zakresu działalności 
SPZOZ. Wykonywane były badania laboratoryjne i diagnostyczne, w tym celu nawiązano 
współpracę z Pracownią Rtg i USG oraz Laboratorium w Lipsku, Pracownią Laboratoryjną DILAB 
w Kielcach, Pracownią Rtg i USG  w Ostrowcu św. oraz Zakładem Patologii w Kielcach na badania 
cytologiczne. Wykonano łącznie 9.179 badań, z czego: Rtg – 228; Usg –  113; badania laboratoryjne – 



8.764; badania cytologiczne – 74. Ponadto SPZOZ opiekuje się 855 uczniami ze wszystkich szkół na 
terenie gminy Sienno. W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Siennie działa gabinet pielęgniarki 
spełniający standardy NFZ.  
 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennie sprawuje opiekę nad 2.380 pacjentami                           
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej oraz prowadzi gabinet rehabilitacyjny. Placówka 
świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Na dzień 31 grudnia 2019 roku ilość 
obsługiwanych pacjentów wynosiła 2.380, ilość udzielonych porad  9.309.  Placówka prowadzi  
również gabinet rehabilitacyjny, w roku 2019  wykonano 8 500 zabiegów. NZOZ nie prowadzi 
poradni specjalistycznych, nie zatrudnia lekarzy specjalistów. 
Komisja po dokonaniu podsumowania pozytywnie  oceniła funkcjonowanie opieki zdrowotnej na 
terenie gminy. Komisja dostrzega potrzebę dalszego pozyskiwania pacjentów do placówki 
publicznej. 
 
Ad.2.Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie Programu osłonowego w zakresie 
zmniejszania wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na 2020 rok. 
Wyjaśnień udzielił Kierownik GOPS Pani Dorota Podsiadło. Po przeanalizowaniu potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej ustalono, że osoby niepełnosprawne lub długotrwale i przewlekle 
chorzy- mieszkańcy Gminy Sienno, mimo iż często utrzymują się z emerytur lub rent, mają jednak 
utrudniony dostęp do świadczeń pomocy społecznej, gdyż ich dochody przekraczają podstawowe 
kryteria dochodowe określone w art. 8 ust.1 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, ale również mając na uwadze poprawę ich 
aktywności, sprawności i lepszego samopoczucia, po raz pierwszy zaplanowano wprowadzenie 
w gminie Sienno osłonowego programu w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki 
przez mieszkańców. Adresatami Programu są długotrwale i ciężko chorzy, niepełnosprawni 
mieszkańcy Gminy Sienno: w wieku poprodukcyjnym (kobiety powyżej 60 lat, mężczyźni powyżej 
65 lat), w wieku produkcyjnym (kobiety 18 - 60 lat, mężczyźni 18 - 65 lata) oraz dzieci, których 
wydatki na zakup lekarstw uniemożliwiają zaspokajanie innych pilnych, podstawowych potrzeb 
lub którzy nie są w stanie zakupić lekarstw we własnym zakresie. Program realizowany będzie do 
końca 2020 roku i finansowany ze środków własnych Gminy w kwocie 7.888,00 zł. Pomoc udzielana 
będzie do wyczerpania tych środków. 
O pomoc może ubiegać się osoba lub rodzina, której kwartalne wydatki na leki przekraczają 10% 
dochodu osoby lub rodziny. Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki zależy od dochodu 
na osobę lub dochodu na osobę w rodzinie , a ustalana jest na podstawie art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  
Przedstawia się to nastepujaco: dochód osoby samotnie gospodarującej - 250 % kryterium 
dochodowego tj. 1.752,50 zł;  dochód na osobę w rodzinie -  250 % kryterium dochodowego tj. 
1.320,00 zł na 1 osobę.  Wysokość zwrotu poniesionych wydatków na leki  w 2020 roku to 60% 
poniesionych wydatków ale nie więcej, niż 500 zł na 1 osobę. 
Przyjęcie tej uchwały pozwoli na zwiększenie pomocy w ramach dotacji na dożywianie dla osób 
potrzebujących poprzez zwrot wydatków poniesionych na leki, a tym samym zmniejszą się wydatki 
ze środków własnych na zasiłki celowe, które były udzielane osobom potrzebującym. 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Opinie sporządzone zostaną odrębnie i przedstawione na sesji w dniu 12 października 2020 roku. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                                                     Przewodniczący  Komisji 
                                                                                                                        (-) Krzysztof  Sieczka                


